
Decreto di liquidazione cap. 219205 (U.1.09.02.01.001)
Restituzioni e Rimborsi

 Esercizio Finanziario 2020
D.D.S. n.432 del 08/04/2020

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
  DIPARTIMENTO DELLE FINANZE E DEL CREDITO

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5/F ''TASSA AUTOMOBILISTICA''

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale, approvato 
            con D.P.Reg. del 28/02/1979, n.70 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la L.R.16 dicembre 2008, n.19, recante ''Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti    
             regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione'';
VISTO  il D.P. Reg. n.12 del 05/12/2009 recante il regolamento di attuazione del Titolo II della   

L.R.  19/2008  ivi  inclusa,  in  allegato,  l'articolazione  delle  strutture  intermedie  dei 
Dipartimenti  regionali istituiti ai sensi dell'art.8 della predetta L.R. 19/2008 tra i quali, in 

             seno all'Assessorato regionale  dell'Economia, il Dipartimento regionale delle Finanze e del 
             Credito;        
VISTA  la legge ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;
VISTA  la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.47  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  e  in 

particolare l’art. 13 che disciplina le aperture di credito;
VISTO  il  decreto del Presidente della Repubblica n.642 del 26 ottobre 1972, ed in particolare 

l'articolo 3;
VISTO  l'articolo 7 del decreto legge 31 gennaio 2005, n.7;
VISTO   l’art. 8 della legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il  D.lgs  del  23/06/2011,  n.118   e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernenti  le 

''Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni e degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009,n.42'';

VISTA  la  L.R.  13/01/2015,  n.3  art.11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.lgs  del 
23/06/2011;

VISTA  la  legge  regionale  11  agosto  2015  n.16  che  istituisce  dal  1°gennaio  2016  la  tassa
automobilistica  regionale  ed  in  particolare  l'articolo  3  che  attribuisce  alla  Regione  le
funzioni in materia e stabilisce che l'esercizio delle medesime avvenga tramite i soggetti  
ivi previsti con i quali la Regione stipula apposita convenzione;

VISTA  la nota prot. n.17274 del 5settembre 2019,  dell'Unità di Staff 1 ''Coordinamento e Affari 
generali''  con  la  quale  viene  attribuita  alle  competenze  del  Servizio  5  la  gestione  dei 
capitoli  di bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2019;

VISTO il D.P.R.S. N. 700 DEL 16/02/2018, con il quale si è provveduto a conferire l'incarico di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Finanze  e  del  Credito, 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia, alla Dott.ssa Cannata Benedetta Grazia;

VISTA  il decreto n. 965 del 07/08/2019, con la quale il predetto Dirigente Generale ha provveduto 
a conferire l'incarico del Dirigente del Serv. 5, tassa automobilistica alla Dott.ssa Rosanna 
Schimmenti;                                        

VISTA la legge regionale n. 1 del 24 Gennaio2020, di autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della regione per l'anno 2020; 



VISTA  la Delibera della Giunta regionale n.75 del 26/02/2019, con cui si approva  il ''Documento 
Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  2019-2021''  e  il  ''Bilancio 
Finanziario Gestionale per l'esercizio  finanziario 2019 e per il triennio 2019-2021'';

VISTO  il  D.D.S  n.  1497  del  10/12/2019   con  il  quale  si  è  provveduto  ad  impegnare  e 
contestualmente  liquidare  la  complessiva  somma  di  €  194.511,05  sul  cap.  219205 
“Restituzioni e Rimborsi” per far fronte al rimborso della tassa automobilistica in favore 
dei  singoli  beneficiari  individuati  nell'elenco  fornito  da  ACI  con  mail  del  26/09/2019 
assunta al prot. di questo Dipartimento al n.18708 del 27/09/2019;

VISTO   l'impegno n.36/2020 registrato sul  cap. 219205 “Restituzioni e Rimborsi” in conto residui;
ATTESO CHE il mandato di pagamento emesso in favore del sig Tuttoilmondo Salvatore è stato 

restituito non pagato per conto corrente non valido perchè corrispondente, dalle verifiche 
effettuate, ad un libretto postale;

TENUTO CONTO che il sig Tuttoilmondo Salvatore ha richiesto l'erogazione del rimborso presso 
l'Istituto cassiere mediante quietanza dello stesso;

VISTA la comunicazione, pervenuta via mail alla casella di posta  del Servizio  il 23/03/2020 con la 
quale il sig. Tuttoilmondo Salvatore ha richiesto  l'erogazione del  rimborso presso l'Istituto 

cassiere mediante quietanza dello stesso;
RITENUTO  pertanto, di dover liquidare la somma di € 123,20 al fine di effettuare il rimborso nei 

confronti del sig. Tuttoilmondo Salvatore

                  
D E C R E T A

ART.1 -   Per i motivi specificati in premessa, si dispone la liquidazione della somma di € 123,20 
(centoventitre/20) a titolo di rimborso a favore del sig. Tuttoilmondo Salvatore sul cap. 
219205  “Restituzioni  e  rimborsi  di  tasse  ed  imposte  indirette  sugli  affari  e  relative 
addizionali”, codice di transazione elementare (U.1.09.02.01.001) dello stato di previsione 
della spesa del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020;

ART.2 – Al pagamento della predetta somma si provvederà in favore del Sig.Tuttoilmondo Salvatore 
C.F. TTTSVT49H12G273E presso l'istituto cassiere mediante quietanza  dello stesso 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato 
dell’Economia.  e pubblicato,   ai sensi del comma 5 dell'art.68 della Legge regionale 21/2014 e 
ss.mm.ii, sul sito internet della Regione Siciliana  

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
      RITA MARULLI

                                  Il Dirigente del Servizio 5
                                                                                    Rosanna Schimmenti

                


	REPUBBLICA ITALIANA

		2020-04-08T19:19:35+0200
	ROSANNA SCHIMMENTI




